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Trzy lata temu Ukraina uzyskała status kandydata do Unii Europejskiej - był to historyczny

krok w jej zbliżaniu do Unii. Od tego czasu, pomimo wojny, kraj podjął daleko idące reformy

w obszarach takich jak wymiar sprawiedliwości, walka z korupcją i administracja publiczna.

Unia Europejska, strategiczny partner, odgrywa kluczową rolę w tej transformacji. Niniejsza

analiza podsumowuje poczynione postępy, utrzymujące się wyzwania i warunki niezbędne

do tego, by Ukraina mogła w pełni zrealizować swój europejski wybór.
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■ Fundacja :

Raport Schumana na e-booku

"Le Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2025"

jest już dostępny w formie e-booka! Ta cyfrowa wersja

zapewnia szybki i uproszczony dostęp do wyzwań stojących

przed Europą w trakcie transformacji. Raport można

również znaleźć w wersji drukowanej na stronie

internetowej Fundacji oraz w księgarniach.  Więcej

■ Komisja :
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Przyspieszenie inwestycji i produkcji w
sektorze obrony

17 czerwca Komisja Europejska przedstawiła pakiet środków

mających na celu przyspieszenie inwestycji i produkcji w

sektorze obronnym, by zwiększyć unijne zdolności

reagowania w obliczu rosnących zagrożeń dla

bezpieczeństwa. Pakiet środków (wpisanych w białą księgą
w sprawie obronności europejskiej – Gotowość 2030)

obejmuje skrócenie czasu wydawania zezwoleń do 60 dni,

uproszczenie dostępu do Europejskiego Funduszu

Obronnego, wspieranie wspólnych zamówień i poprawę
dostępu do finansowania. Teraz propozycje te zostaną
przeanalizowane przez Parlament Europejski i Radę.  Więcej

Uproszczenie sekurytyzacji

19 czerwca Komisja Europejska zaproponowała pakiet

środków mających na celu uproszczenie i wzmocnienie

europejskich ram sekurytyzacji. Chodzi o wzmocnienie

mechanizmu finansowego, który umożliwia bankom

przeniesienie części ryzyka i uwolnienie kapitału, by udzielać
większej liczby pożyczek. Reformy te mają usunąć
przeszkody regulacyjne, zmniejszyć koszty operacyjne i

wprowadzić bardziej wyrafinowane podejście do ryzyka.

Inicjatywa jest częścią strategii unii oszczędności i inwestycji

oraz może wspierać wzrost gospodarczy, innowacje i

zatrudnienie w Unii Europejskiej.  Więcej

Stopniowe zakończenie importu rosyjskiej
energii do 2027 roku

17 czerwca Komisja Europejska zaproponowała plan

wyeliminowania wszelkiego importu rosyjskiego gazu, ropy

naftowej i energii jądrowej do końca 2027 roku w ramach

strategii REPowerEU. Nowe kontrakty na rosyjski gaz

zostaną zakazane od stycznia 2026 roku, a kontrakty

krótkoterminowe przestaną obowiązywać do czerwca 2026

(z wyjątkiem niektórych krajów śródlądowych). Wszystkie

pozostałe umowy, w tym długoterminowe, wygasną do 2027

roku. Celem planu jest wzmocnienie niezależności

energetycznej Unii Europejskiej przy jednoczesnym

wspieraniu jej przejścia na czystą energię.  Więcej
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Wykluczenie chińskich przedsiębiorstw z
europejskich przetargów zdrowotnych

20 czerwca Komisja Europejska podjęła decyzję o

wykluczeniu chińskich firm z publicznych przetargów na

sprzęt medyczny o wartości przekraczającej 5 mln euro.

Decyzja ta jest odpowiedzią na ograniczenia nałożone przez

Chiny na europejskie firmy. Dotyczy szerokiego zakresu

sprzętu medycznego, od masek po roboty medyczne, na

rynku o łącznej wartości 150 mld euro. Chodzi o zachęcenie

Chin do zaprzestania dyskryminacji rozwiązań medycznych z

UE.  Więcej

■ Parlament :

Prawa wyborcze mobilnych unijnych
obywateli: przyjęcie nowych przepisów

17 czerwca europosłowie przyjęli rezolucję ustawodawczą
mającą na celu zapewnienie, że obywatele UE mieszkający w

państwie członkowskim innym niż ich własne mogą w pełni

korzystać z prawa do głosowania i kandydowania w

wyborach europejskich. Dyrektywa określa

zharmonizowane rozwiązania mające ułatwić ich rejestrację
na listach wyborczych, poprawić dostęp do informacji i ma

zapewnić demokratyczne uczestnictwo, niezależnie od ich

mobilności w Unii Europejskiej.  Więcej

Raporty na temat Mołdawii i Czarnogóry

18 czerwca europosłowie z zadowoleniem przyjęli postępy

poczynione przez Czarnogórę i Mołdawię w procesie akcesji

do UE. Zauważyli, że Czarnogóra - najbardziej

zaawansowany kandydat - dąży do przystąpienia w 2028

roku. Ale musi wzmocnić swoje reformy wyborcze i sądowe

oraz walkę z korupcją, jednocześnie stawiając czoła
zagranicznej ingerencji. Jeśli chodzi o Mołdawię, kraj

kontynuuje reformy, pomimo wewnętrznych trudności i

presji ze strony Rosji. Parlament podkreślił powszechne

poparcie dla integracji europejskiej i wezwał Unię
Europejską do większego wsparcia w kontekście wyborów

parlamentarnych w Mołdawii w 2025 roku, które są
uważane za kluczowe.  Więcej
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Naruszenia państwa prawa

18 czerwca Parlament Europejski ocenił sprawozdanie

Komisji na temat praworządności w 2024 roku. W

sprawozdaniu uwydatniono zagrożenia dla wartości Unii w

państwach członkowskich. Europosłowie są głęboko

zaniepokojeni ciągłym podważaniem praworządności w

kilku państwach członkowskich. Są przykłady politycznych

ingerencji w sądownictwo, ograniczania praw mniejszości

oraz ataków na wolność prasy i przestrzeń obywatelską.

Europosłowie wzywają do wzmocnienia mechanizmów

kontroli, do większego uzależnienia europejskiego

finansowania od poszanowania podstawowych wartości i po

raz kolejny potępiają sytuację na Węgrzech.  Więcej - Więcej

■ Rada :

Posiedzenie ministrów środowiska

17 czerwca ministrowie środowiska przyjęli stanowisko w

sprawie rozporządzenia mającego na celu poprawę
recyklingu i obiegu zamkniętego pojazdów wycofanych z

eksploatacji. Omówili również priorytety Unii Europejskiej w

perspektywie COP30, który ma się odbyć w listopadzie w

Brazylii. Dokonali przeglądu wyników potrójnej konferencji

COP (Bazylea, Rotterdam, Sztokholm), która odbyła się w

dniach 28 kwietnia - 9 maja. Przyszła duńska prezydencja w

Radzie przedstawiła także swoje priorytety środowiskowe. W

dyskusjach podkreślono znaczenie ambitnych i

skoordynowanych działań na rzecz klimatu.  Więcej

Posiedzenie Eurogrupy i ministrów finansów

Na spotkaniu 19 czerwca ministrowie Eurogrupy formalnie

przyjęli Bułgarię do strefy euro od 1 stycznia 2026 roku.

Wymienili poglądy z Kristaliną Georgijewą, dyrektor

zarządzającą MFW, na temat odporności gospodarek strefy

euro i wyzwań stojących przed sektorem finansowym.

Podkreślili potrzebę rozważnej polityki budżetowej i

kontynuacji projektu cyfrowego euro. 20 czerwca

ministrowie finansów poparli reformę unii celnej, omówili

zalecenia budżetowe na 2025 rok, zatwierdzili trajektorie

fiskalne kilku krajów i przyjęli zalecenie w sprawie

rozszerzenia strefy euro. Z zadowoleniem przyjęli również
postępy w zakresie usług finansowych i zapoznali się ze

zmodyfikowanymi planami odbudowy gospodarczej w kilku

państwach członkowskich.  Więcej - Więcej
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Posiedzenie ministrów do spraw
społecznych i zdrowia

W dniach 19-20 czerwca ministrowie odpowiedzialni za

zatrudnienie, politykę społeczną, zdrowie i sprawy

konsumenckie (EPSCO) przyjęli stanowisko w sprawie

dyrektywy mającej na celu poprawę warunków staży, w

sprawie środków służących wzmocnieniu równości płci w

erze cyfrowej i lepszej integracji osób starszych na rynku

pracy. Odnośnie zdrowia, ministrowie poparli ochronę
zdrowia psychicznego młodych ludzi i debatowali nad

przyszłym aktem o lekach krytycznych. Na koniec omówili

profilaktykę alkoholową i tytoniową.  Więcej - Więcej

Posiedzenie ministrów ds. energii

16 czerwca ministrowie omówili mapę drogową REPowerEU

mającą na celu wyeliminowanie zależności energetycznej

Unii Europejskiej od Rosji. Podkreślili znaczenie szybkich

inwestycji w odnawialne źródła energii, infrastrukturę i sieci.

Polska prezydencja przyjęła konkluzje mające wzmocnić
unię energetyczną, zapewnić bezpieczeństwo dostaw i

promować strategiczną autonomię. Poruszono również inne

tematy, takie jak regulacja metanu i ochrona infrastruktury

energetycznej.  Więcej

■ Trilogi :

Uproszczenie mechanizmu dostosowywania
cen na granicach z uwzględnieniem emisji
CO2

19 czerwca Parlament i Rada osiągnęły porozumienie w

sprawie uproszczenia mechanizmu dostosowywania cen na

granicach z uwzględnieniem emisji CO2 (CBAM). Kluczowym

środkiem jest wprowadzenie progu zwolnienia wynoszącego

50 ton na importera rocznie, co zmniejsza obowiązki MŚP i

osób fizycznych. Pomimo zmniejszenia obciążeń
administracyjnych, 99% emisji związanych z towarami

importowanymi będzie nadal objęte zakresem

rozporządzenia. Celem tej reformy jest wzmocnienie

konkurencyjności Unii Europejskiej bez uszczerbku dla jej

celów klimatycznych. Teraz dokument musi jeszcze zostać
formalnie przyjęty, zanim wejdzie w życie w 2025

roku.  Więcej - Więcej
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Transgraniczne stosowanie rozporządzenia o
ochronie danych

16 czerwca Rada i Parlament Europejski osiągnęły wstępne

porozumienie w celu wzmocnienia transgranicznego

stosowania RODO. Nowe przepisy harmonizują zasady

dopuszczalności skarg, gwarantują prawa skarżących i

pozwanych oraz wprowadzają jasne terminy dochodzeń. Dla

prostych spraw przewidziano mechanizm szybkiego

rozstrzygania, mający przyspieszyć postępowania bez

mobilizowania wszystkich europejskich podmiotów.  Więcej

Zawieszanie systemu zwolnień z wiz

17 czerwca Rada i Parlament Europejski osiągnęły
porozumienie w sprawie wzmocnienia mechanizmu

zawieszania reżimu bezwizowego dla niektórych państw

trzecich. Celem tego mechanizmu jest lepsze zwalczanie

nadużyć, takich jak wzrost liczby nielegalnych wjazdów,

programy zakupu obywatelstwa i zagrożenia hybrydowe.

Tymczasowe zawieszenie będzie mogło trwać do 12

miesięcy, z możliwością przedłużenia o 24 miesiące oraz z

możliwością jego ukierunkowania tylko na danych

urzędników, a nie na całą populację. Reforma ta poprawia

zdolność Unii Europejskiej do reagowania i skuteczność w

radzeniu sobie z kwestiami migracji i

bezpieczeństwa.  Więcej

■ Dyplomacja :

Konkluzje szczytu G7

W dniach 15-17 czerwca w Kananaskis, w Kanadzie odbył się
szczyt G7, który upłynął pod znakiem napięć wywołanych

przedwczesnym wyjazdem prezydenta USA Donalda

Trumpa. Mimo to przywódcy odbyli kilka sesji poświęconych

globalnym perspektywom gospodarczym, wzrostowi i

bezpieczeństwu ludności. Wojna w Ukrainie, konflikty na

Bliskim Wschodzie i bezpieczeństwo energetyczne były w

centrum uwagi, zwłaszcza dzięki obecności Wołodymyra

Zełenskiego. Szczyt zilustrował zarówno znaczenie dialogu,

jak i rosnące podziały geopolityczne.  Więcej - Więcej

■ Dania :
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Prezentacja duńskiej prezydencji w Radzie

19 czerwca Dania przedstawiła ogólny zarys swojej

prezydencji w Radzie Unii Europejskiej od 1 lipca do 31

grudnia. Prezydencja pod hasłem "Silna Europa w

zmieniającym się świecie" skupi się na bezpieczeństwie,

odporności gospodarczej i zielonej transformacji.

Kopenhaga ma również na celu przyspieszenie negocjacji

akcesyjnych kilku krajów, w tym Ukrainy. Oficjalna

ceremonia rozpoczęcia odbędzie się 3 lipca w Aarhus.

Będzie to początek nowego europejskiego semestru.  Więcej

- Więcej

■ Francja :

Eutelsat wzmacnia swoją strategię
kosmiczną, zbierając poważne fundusze

19 czerwca Eutelsat ogłosił plany podwyższenia kapitału o

1,35 mld euro, przy wsparciu francuskiego rządu i kilku

udziałowców. Celem tej operacji jest sfinansowanie ambicji

Eutelsat w zakresie internetu satelitarnego za

pośrednictwem OneWeb i europejskiego programu Iris².

Francuski rząd podwoi swoje udziały, wzmacniając swoją
strategiczną kontrolę. Dokapitalizowanie pozwoli również
znacząco zmniejszyć zadłużenie grupy. Posunięcie to

wpisuje się w dążenia do zbudowania europejskiego

czempiona kosmicznego konkurencyjnego wobec

Starlink.  Więcej - Więcej

■ Holandia :

Parlament uznaje deportację Tatarów
krymskich w 1944 roku za ludobójstwo

19 czerwca holenderski parlament oficjalnie uznał
deportację Tatarów krymskich w 1944 roku przez sowiecki

reżim za ludobójstwo. Około 190 000 osób zostało
deportowanych do Azji Środkowej, co spowodowało śmierć
dziesiątek tysięcy cywilów. Wydarzenie to, znane jako

"Sürgünlik", jest uważane za próbę czystki etnicznej.

Uznanie ma na celu zachowanie pamięci historycznej i

wspieranie praw Tatarów krymskich.  Więcej - Więcej

■ Rumunia :

https://danish-presidency.consilium.europa.eu/en/news/
https://danish-presidency.consilium.europa.eu/en/news/
https://danish-presidency.consilium.europa.eu/en/programme-for-the-danish-eu-presidency/programme-of-the-danish-eu-presidency/
https://pl.investing.com/news/company-news/eutelsat-planuje-pozyskac-135-mld--kapitalu-na-finansowanie-strategii-leo-93CH-983298
https://pl.investing.com/news/company-news/eutelsat-planuje-pozyskac-135-mld--kapitalu-na-finansowanie-strategii-leo-93CH-983298
https://pl.investing.com/news/company-news/eutelsat-planuje-pozyskac-135-mld--kapitalu-na-finansowanie-strategii-leo-93CH-983298
https://www.eutelsat.com/en/news/press.html#/pressreleases/contemplated-capital-increase-of-euros-1-dot-35-billion-to-secure-the-execution-of-eutelsat-long-term-strategic-vision-anchored-by-the-french-state-and-other-reference-shareholders-3393227
https://kyivindependent.com/dutch-parliament-recognizes-1944-deportation-of-crimean-tatars-as-genocide/
https://kyivindependent.com/dutch-parliament-recognizes-1944-deportation-of-crimean-tatars-as-genocide/
https://kyivindependent.com/dutch-parliament-recognizes-1944-deportation-of-crimean-tatars-as-genocide/
https://server.www.robert-schuman.eu/storage//fr/divers/Motie-van-het-lid-Boswijk-cs-over-de-genocide-op-de-Krim-Tataren-erkennen.pdf


Ilie Bolojan nowym premierem

20 czerwca rumuński prezydent Nicușor Dan powołał Ilie
Bolojana na stanowisko premiera, wzywając do utworzenia

stabilnego i reformatorskiego rządu. W uroczystym

przemówieniu w Bukareszcie prezydent stwierdził, że
priorytetem rządu musi być skorygowanie deficytu

finansowego poprzez ograniczenie i racjonalizację
wydatków.  Więcej - Więcej

■ Białoruś :

Inicjatywa białoruskiej opozycji na rzecz
zniesienia kary śmierci

17 czerwca białoruskie siły demokratyczne przyjęły
memorandum na rzecz całkowitego zniesienia kary śmierci,

wspierane przez Radę Koordynacyjną, Zjednoczony Gabinet

Przejściowy i biuro Swiatłany Cichanouskiej. Sekretarz

generalny Rady Europy Alain Berset z zadowoleniem przyjął
ten ważny krok naprzód. Dokument zobowiązuje siły
demokratyczne do zreformowania konstytucji i podnoszenia

świadomości społecznej. Inicjatywa ta jest częścią dialogu

między Radą Europy a białoruskim społeczeństwem

obywatelskim. Białoruś pozostaje ostatnim krajem w

Europie, który stosuje tę karę.  Więcej

Uwolnienie więźniów politycznych, w tym
Siarhieja Cichanouskiego

21 czerwca Siarhiej Cichanouski, główny przeciwnik

białoruskiego reżimu, został zwolniony po ponad pięciu

latach spędzonych w więzieniu. Został uwolniony w tym

samym czasie co 13 innych więźniów politycznych, po

wizycie wysłannika USA w Mińsku. To sygnalizuje możliwe

zbliżenie dyplomatyczne. Wychudzony Cichanouski pojawił
się po raz pierwszy na konferencji w Wilnie, gdzie zamierza

nadal wspierać opozycję. Pomimo tego gestu, na Białorusi w

więzieniach pozostaje około 1200 więźniów politycznych.

Świadczy to, że tamtejsza sytuacja w zakresie praw

człowieka pozostaje krytyczna.  Więcej - Więcej

■ Kosowo :

https://www.gazetaprawna.pl/wiadomosci/swiat/artykuly/9825047,rumunia-ma-juz-nowego-premiera-zobacz-kto-nim-zostal.html
https://www.gazetaprawna.pl/wiadomosci/swiat/artykuly/9825047,rumunia-ma-juz-nowego-premiera-zobacz-kto-nim-zostal.html
https://www.presidency.ro/ro/media/declaratii-de-presa/declaratia-de-presa-sustinuta-de-presedintele-romaniei-nicusor-dan-la-palatul-cotroceni
https://www.coe.int/fr/web/portal/-/council-of-europe-secretary-general-welcomes-the-memorandum-adopted-by-belarusian-democratic-forces-to-abolish-the-death-penalty-in-belarus?p_l_back_url=%2Ffr%2Fweb%2Fportal%2Fnewsroom
https://www.coe.int/fr/web/portal/-/council-of-europe-secretary-general-welcomes-the-memorandum-adopted-by-belarusian-democratic-forces-to-abolish-the-death-penalty-in-belarus?p_l_back_url=%2Ffr%2Fweb%2Fportal%2Fnewsroom
https://www.coe.int/fr/web/portal/-/council-of-europe-secretary-general-welcomes-the-memorandum-adopted-by-belarusian-democratic-forces-to-abolish-the-death-penalty-in-belarus?p_l_back_url=%2Ffr%2Fweb%2Fportal%2Fnewsroom
https://pl.belsat.eu/87410143/cichanouski-i-inni-na-wolnosci-co-dalej-z-bialorusia
https://pl.belsat.eu/87410143/cichanouski-i-inni-na-wolnosci-co-dalej-z-bialorusia
https://pl.belsat.eu/87410143/cichanouski-i-inni-na-wolnosci-co-dalej-z-bialorusia
https://www.bbc.com/news/articles/c07dgmymd1eo


Przedłużenie misji EULEX w Kosowie

14 czerwca Rada Unii Europejskiej przedłużyła mandat

cywilnej misji EULEX w Kosowie (rozpoczętej w 2008 roku) o

dwa lata. EULEX, największa cywilna misja UE, wspiera

kosowskie instytucje odpowiedzialne za praworządność,

zapewniając doradztwo, monitorowanie i wsparcie

wykonawcze. Pomaga również wyspecjalizowanemu

sądownictwu i wzmacnia międzynarodową współpracę
między organami ścigania. Według Kai Kallas, Wysokiej

Przedstawicielki Unii Europejskiej do Spraw Zagranicznych i

Polityki Bezpieczeństwa, misja ta pozostaje kluczowa dla

stabilności Kosowa i Europy.  Więcej

■ Zjednoczone Królestwo :

Pierwsza kobieta na czele MI6

15 czerwca Blaise Metreweli została pierwszą kobietą na

stanowisku szefa brytyjskiego wywiadu zagranicznego (MI6).

Jesienią była dyrektorka sekcji technologicznej zastąpi

Richarda Moore'a. Jej nominacja, określona przez

brytyjskiego premiera Keira Starmera jako wybór

"historyczny", ma miejsce w kontekście rosnących zagrożeń i

poważnych wyzwań technologicznych dla bezpieczeństwa

kraju.  Więcej - Więcej

■ Ukraina :

Przedłużenie umowy o transporcie
drogowym zaaprobowane przez Parlament
Europejski

17 czerwca europosłowie zgodzili się, by umowa ułatwiająca

transport podstawowych towarów do Ukrainy oraz eksport

zbóż, stali i minerałów do Unii Europejskiej obowiązywała do

końca 2025 roku. Obowiązuje od czerwca 2022 i umożliwia

kontynuowanie przepływu towarów, pomimo wojny w

Ukrainie. Teraz porozumienie zostanie przedłożone Radzie

do ostatecznego przyjęcia.  Więcej - Więcej

https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2025/06/17/eulex-council-renews-the-mandate-of-the-eu-civilian-mission-in-kosovostar/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2025/06/17/eulex-council-renews-the-mandate-of-the-eu-civilian-mission-in-kosovostar/
https://www.gov.uk/government/news/first-ever-female-mi6-chief-appointed
https://www.gov.uk/government/news/first-ever-female-mi6-chief-appointed
https://www.rp.pl/polityka/art42540031-pierwsza-kobieta-na-czele-brytyjskich-szpiegow-blaise-metreweli-szefowa-mi6
https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20250616IPR28951/le-parlement-valide-la-prolongation-de-l-accord-de-transport-routier-ue-ukraine
https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20250616IPR28951/le-parlement-valide-la-prolongation-de-l-accord-de-transport-routier-ue-ukraine
https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20250616IPR28951/le-parlement-valide-la-prolongation-de-l-accord-de-transport-routier-ue-ukraine
https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20250616IPR28951/le-parlement-valide-la-prolongation-de-l-accord-de-transport-routier-ue-ukraine
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-10-2025-0117_PL.html


Pierwsza wizyta prezydenta w Austrii

16 czerwca prezydent Ukrainy Wołodymyr Zełenski

odwiedził Wiedeń po raz pierwszy od rozpoczęcia wojny.

Podczas tej oficjalnej wizyty spotkał się ze swoim

austriackim odpowiednikiem Alexandrem Van der Bellenem

i kanclerzem federalnym Christianem Stockerem. Christian

Stocker i Wołodymyr Zełenski zgodzili się co do potrzeby

zaostrzenia sankcji wobec Rosji i utrzymania presji

dyplomatycznej w celu osiągnięcia trwałego pokoju.  Więcej -

Więcej - Więcej

Powołanie specjalnej wysłanniczki ds.
Ukraińców

17 czerwca Komisja Europejska mianowała Ylvę Johansson,

byłą komisarz ds. sprawiedliwości i spraw wewnętrznych,

specjalną wysłanniczką ds. Ukraińców przebywających w

Unii Europejskiej. Jej misją jest koordynacja wdrażania

ochrony tymczasowej, wspieranie przechodzenia na status

długoterminowy czy dobrowolnych powrotów oraz

nadzorowanie tworzenia "centrów jedności" - centrów

informacyjnych dla Ukraińców w państwach

członkowskich.  Więcej

■ Opracowania/raporty :

Raport na temat cyfrowej dekady

16 czerwca Komisja Europejska opublikowała raport na

temat dekady cyfrowej 2025, oceniający postępy w realizacji

celów na rok 2030. Chociaż poczyniono postępy w cyfryzacji

przedsiębiorstw i usług publicznych, nadal istnieją luki,

szczególnie w infrastrukturze 5G, umiejętnościach

cyfrowych i cyberbezpieczeństwie. Komisja wzywa do

zwiększenia inwestycji i usunięcia barier na drodze

innowacji. Państwa członkowskie proszone są o

zaangażowanie się w dialog na temat proponowanych

zaleceń.  Więcej - Więcej

https://www.president.gov.ua/en/news/cinuyemo-gotovnist-avstriyi-zabezpechiti-dostojne-poserednic-98469
https://www.president.gov.ua/en/news/cinuyemo-gotovnist-avstriyi-zabezpechiti-dostojne-poserednic-98469
https://www.president.gov.ua/en/news/volodimir-zelenskij-i-kristian-shtoker-obgovorili-posilennya-98473
https://112.ua/pl/zelenskij-vidvidav-avstriu-ukraina-povernula-tila-zagiblih-voiniv-golovne-za-16-cervna-66409
https://home-affairs.ec.europa.eu/news/eu-appoints-special-envoy-ukrainians-eu-2025-06-18_en?etransnolive=1&prefLang=pl&etrans=pl
https://home-affairs.ec.europa.eu/news/eu-appoints-special-envoy-ukrainians-eu-2025-06-18_en?etransnolive=1&prefLang=pl&etrans=pl
https://home-affairs.ec.europa.eu/news/eu-appoints-special-envoy-ukrainians-eu-2025-06-18_en?etransnolive=1&prefLang=pl&etrans=pl
https://france.representation.ec.europa.eu/informations/decennie-numerique-de-lue-la-commission-publie-le-rapport-2025-et-appelle-intensifier-la-2025-06-16_fr?prefLang=pl
https://france.representation.ec.europa.eu/informations/decennie-numerique-de-lue-la-commission-publie-le-rapport-2025-et-appelle-intensifier-la-2025-06-16_fr?prefLang=pl
https://digital-strategy.ec.europa.eu/pl/policies/2025-state-digital-decade-package


Zarządzanie pomocą humanitarną: istotny
mechanizm do udoskonalenia

W specjalnym sprawozdaniu Europejskiego Trybunału
Obrachunkowego, opublikowanym 18 czerwca, oceniono

skuteczność systemu zdalnego zarządzania

wykorzystywanego przez Komisję do dostarczania pomocy

humanitarnej do trudno dostępnych obszarów. Chociaż
metoda ta może ratować życia w sytuacjach wysokiego

ryzyka, kontrola ujawnia niedociągnięcia w jej koncepcji,

wdrażaniu i monitorowaniu. Trybunał zaleca w

szczególności poprawienie strategicznych wytycznych,

wzmocnienie certyfikacji partnerów humanitarnych i

zapewnienie lepszej identyfikowalności finansowanych

działań. Na przykład w 2024 roku Unia Europejska wydała
na pomoc humanitarną 2,5 mld euro, w tym 918 mln euro

na operacje zarządzane zdalnie.  Więcej - Więcej

Bezpieczna woda na europejskich
kąpieliskach

20 czerwca Europejska Agencja Środowiska przedstawiła
raport na temat jakości wody w kąpieliskach w Europie. 96%

wód na kąpieliskach spełnia minimalne normy jakości. 85% z

nich oceniono jako "doskonałe", a tylko 1,5% jako "słabe".

Monitoring w 2024 roku opiera się na ponad 22 000

lokalizacji, sklasyfikowanych według poziomu

bakterii.  Więcej

■ Kultura :

Marek Aureliusz w Trewirze

Do 23 listopada Rheinisches Landesmuseum i Stadtmuseum

Simeonstift w Trewirze są gospodarzami pierwszej dużej i

krajowej wystawy poświęconej Markowi Aureliuszowi.

Ekspozycja, obejmująca ponad 300 wyjątkowych

eksponatów z wielu międzynarodowych muzeów, jest

unikalnym wydarzeniem upamiętniającym Marka Aureliusza

- ważną postać historyczną, cesarza i filozofa stoika.  Więcej

https://www.eca.europa.eu/pl/publications/SR-2025-15
https://www.eca.europa.eu/pl/publications/SR-2025-15
https://www.eca.europa.eu/pl/publications/SR-2025-15
https://www.eca.europa.eu/ECAPublications/SR-2025-15/SR-2025-15_PL.pdf
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_1574
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_1574
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_1574
https://marc-aurel-trier.de/en/home/
https://marc-aurel-trier.de/en/home/


Barbara Kruger w Bilbao

Do 9 listopada Muzeum Guggenheima w Bilbao prezentuje

pierwszą wystawę Barbary Kruger w Hiszpanii. Amerykańska

artystka znana jest z wykorzystywania mocnych sloganów i

wizualnego języka reklamy, aby zaangażować widza i

sprowokować krytyczną refleksję na temat płci, konsumpcji

oraz władzy. Na ekspozycji zgromadzono prace z całej jej

kariery i dzieła różniące się formą. Niektóre z nich zostały
specjalnie zaprojektowane dla muzeum.  Więcej

Niki de Saint Phalle w Paryżu

Do 10 stycznia 2026 roku Grand Palais w Paryżu prezentuje

wystawę poświęconą duetowi artystycznemu Niki de Saint

Phalle-Jean Tinguely oraz ich wspólnikowi Pontusowi

Hultenowi. Hulten, pierwszy dyrektor Muzeum Narodowego

Sztuki Nowoczesnej w Centrum Pompidou, wspierał ich

destrukcyjne i partycypacyjne podejście do sztuki.

Ekspozycja prezentuje emblematyczne prace obojga

artystów.  Więcej

Cézanne w Aix en Provence

Do 12 października w Muzeum Granet w Aix-en-Provence

można oglądać wystawę "Cézanne w Jas de Bouffan". Na

ekspozycji prezentowanych jest około stu ważnych dzieł
artysty, w tym obrazy, rysunki i akwarele, analizujące

głęboką więź artysty z domem rodzinnym, w którym

malował przez czterdzieści lat. Zwiedzający mogą również
odkryć jego odrestaurowane freski ścienne, park i

pracownię.  Więcej

Van Gogh i Kiefer w Londynie

Do 26 października Royal Academy w Londynie analizuje

znaczący wpływ Vincenta Van Gogha na Anselma Kiefera,

prezentując nową wystawę łączącą ich prace, w tym kilka

nowych dzieł Kiefera. W 1890 roku Van Gogh malował swoje

ostatnie płótna; w 1962 roku Kiefer wyruszył jego śladami w

podróż, która okazała się przełomowa dla jego kariery.

Ekspozycja podkreśla ten głęboki artystyczny dialog.  Więcej

https://www.guggenheim-bilbao.eus/en/exhibitions/barbara-kruger
https://www.guggenheim-bilbao.eus/en/exhibitions/barbara-kruger
https://www.sortiraparis.com/pl/co-odwiedzic-w-paryzu/narazenie/articles/319199-niki-de-saint-phalle-jean-tinguely-pontus-hulten-nowa-wystawa-w-grand-palais
https://www.sortiraparis.com/pl/co-odwiedzic-w-paryzu/narazenie/articles/319199-niki-de-saint-phalle-jean-tinguely-pontus-hulten-nowa-wystawa-w-grand-palais
https://cezanne2025.com/en/cezanne-au-jas-de-bouffan-an-unmissable-exhibition/
https://cezanne2025.com/en/cezanne-au-jas-de-bouffan-an-unmissable-exhibition/
https://www.royalacademy.org.uk/exhibition/kiefer-van-gogh
https://www.royalacademy.org.uk/exhibition/kiefer-van-gogh


Pierre Soulages w Montpellier

Do 4 stycznia 2026 roku Muzeum Fabre w Montpellier

prezentuje retrospektywę twórczości Pierre'a Soulages'a

zatytułowaną "Spotkanie", z okazji 20. rocznicy jego

darowizny na rzecz miasta. Wystawa obejmuje około 120

prac, w tym płótna, papier, miedź, brąze i witraże.

Ekspozycja podzielona jest na sześć sekcji tematycznych

eksplorujących takie pojęcia jak materia, pismo, światło i

światłocień. Nawiązano dialog z artystami podziwianymi

przez Soulages'a, takimi jak Rembrandt, Cézanne, Van Gogh

i Mondrian.  Więcej

Festiwal Muzyki Kameralnej w West Cork

Do 6 lipca w Bantry, w hrabstwie Cork trwa 30. edycja

Festiwalu Muzyki Kameralnej w West Cork w spektakularnej,

nadmorskiej scenerii. Przez dziesięć dni uznani

międzynarodowi artyści i młode irlandzkie talenty występują
na trzech koncertach każdego dnia, którym towarzyszą
kursy mistrzowskie i inne wydarzenia.  Więcej

150. Festiwal Operowy w Monachium

Do 31 lipca w Monachium trwa 150. edycja letniego

festiwalu poświęconego operze, kontynuująca letnią
tradycję zainaugurowaną w 1875 roku. Program obejmuje

tematy mitologiczne, współczesny balet, różnorodne

koncerty i prestiżowych artystów. Po raz pierwszy

wystawione zostaną "Don Giovanni" Mozarta i "Pénélope"

Fauré.  Więcej

Kalendarz :

23-24 czerwca

Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa (Luksemburg)

https://www.museefabre.fr/soulages2025
https://www.museefabre.fr/soulages2025
https://www.westcorkmusic.ie/chamber-music-festival/
https://www.westcorkmusic.ie/chamber-music-festival/
https://www.staatsoper.de/en/
https://www.staatsoper.de/en/


23 czerwca

Posiedzenie ministrów UE - południowe sąsiedztwo

23 czerwca

Rada do Spraw Zagranicznych (Bruksela)

24-25 czerwca

Szczyt NATO (Haga)

26-27 czerwca

Rada Europejska (Bruksela)
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